
 DIÁRIO OFICIAL Nº 33405  7Quinta-feira, 29 DE JUNHO DE 2017

FUNDAÇÃO PROPAZ

.

AVISO DE LICITAÇÃO
.

AVISO
PREGÃO ELETRÔNICO N° 03/2017
A Fundação Propaz, através de sua Pregoeira, nomeada pela 
PORTARIA Nº 096/206 – Gabinete/PROPAZ, torna público a aber-
tura do processo licitatório PREGÃO ELETRÔNICO Nº 03/2017, 
tipo “MENOR PREÇO GLOBAL POR LOTE ÚNICO SUBDIVIDIDO 
EM ITENS”, cujo objeto é a Contratação de serviços de pessoa ju-
rídica para a prestação de serviços de limpeza/lavagem completa 
dos veículos, próprios e locados, que atuam em prol da Funda-
ção PROPAZ, com fornecimento do material de consumo, mão 
de obra, máquinas e equipamentos necessários a realização dos 
serviços, por um período de 12 (doze) meses conforme especifi -
cações descritas neste Edital, no Termo de Referência e Anexos 
que passa a fazer parte integrante do Edital. A abertura realizar-
-se-á no dia 12 de Julho de 2017, às 10:00 (Dez) horas (horário 
de Brasília), no sítio www.comprasnet.gov.br UASG 926516. O 
Edital encontra-se disponível na internet nos endereços eletrô-
nicos www.comprasnet.gov.br e www.compraspara.pa.gov.br 
contatos pelo telefone (91) 3321-4301 ou correio eletrônico lici-
tacao.propaz2015@gmail.com, no horário de 08:00 às 14:00 hs.
Belém, 28 de junho de 2017.
Evelyn Abdon Nascimento
Pregoeira
Visto:
Jorge Antonio Santos Bittencourt
Fundação PROPAZ
Presidente

Protocolo: 197038

OUTRAS MATÉRIAS
.

EXTRATO DO TERMO DE FOMENTO N°002/2017 – 
FUNDAÇÃO PROPAZ
N° DO TERMO DE FOMENTO: 002/2017
EXERCÍCIO: 2017
PROCESSO N°: 2017/251279
OBJETO: Repasse de valores para a execução da parceria do 
projeto “Incentivando a Cultura de Paz por meio da Educação, 
Esporte, Arte e Lazer”.
FUNDAMENTO LEGAL: Lei Federal n° 13.019/14 e demais 
legislações aplicáveis.
VIGÊNCIA: 28/06/2017 à 30/07/2017.
Sociedade Civil: Associação Esportiva Amazon-AEA.
ENDEREÇO: Av. Senador Lemos, nº1592, sala B, Telégrafo, 
Belém-PA, CEP 66.113-000.
DATA DA ASSINATURA: 28/06/2017.
ORDENADOR RESPONSÁVEL: Jorge Antonio Santos Bittencourt
Jorge Antonio Santos Bittencourt
Presidente da
Fundação PROPAZ

Protocolo: 196776

SECRETARIA DE ESTADO DE 
ADMINISTRAÇÃO

.

TÉRMINO DE VÍNCULO DE SERVIDOR
.

PORTARIA N° 399 DE 21 DE JUNHO DE 2017.
A SECRETÁRIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO, no uso da 
competência delegada através do Decreto Governamental de 1º 
de janeiro de 2011, publicado no Diário Ofi cial n° 31.824 de 
03.01.2011, e ainda,
Considerando os termos do Proc.n° 2017/226265.
RESOLVE:
Exonerar a pedido, de acordo com o art.59 da Lei n° 5810 de 
24/01/94, EMERSON SODRE GATINHO, Mat. 54191661/1, do 
cargo de Agente Administrativo, lotado na Secretaria de Estado 
de Saúde Pública - SESPA, a contar 29/05/2017.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO, 21 de Junho de 
2017.
ALICE VIANA SOARES MONTEIRO
Secretária de Estado de Administração

Protocolo: 196795
PORTARIA N° 397 DE 21 DE JUNHO DE 2017.
A SECRETÁRIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO, no uso da 
competência delegada através do Decreto Governamental de 1º 
de janeiro de 2011, publicado no Diário Ofi cial n° 31.824 de 
03.01.2011, e ainda,

Considerando os termos do Proc.n° 2017/183429.
RESOLVE:
Exonerar a pedido, de acordo com o art.59 da Lei n° 5810 de 
24/01/94, SAMARA CRISTINA NEVES ALVES, Mat. 55586104/3, 
do cargo de Agente Administrativo, lotada na Secretaria de 
Estado de Saúde Pública - SESPA, a contar 01/07/2017.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO, 21 de Junho de 
2017.
ALICE VIANA SOARES MONTEIRO
Secretária de Estado de Administração

Protocolo: 196799
PORTARIA N° 405 DE 28 DE JUNHO DE 2017.
A SECRETÁRIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO, no uso da 
competência delegada através do Decreto Governamental de 1º 
de janeiro de 2011, publicado no Diário Ofi cial n° 31.824 de 
03.01.2011, e ainda,
Considerando os termos do Proc.n° 2017/263184.
RESOLVE:
Exonerar a pedido, de acordo com o art.59 da Lei n° 5810 
de 24/01/94, AILA SEGUIN DIAS AGUIAR DE OLIVEIRA, Mat. 
55589939/1, do cargo de Técnico em Gestão de Infra-Estrutura - 
Arquitetura, lotada na Secretaria de Estado de Desenvolvimento 
Urbano e Obras Públicas - SEDOP, a contar 03/07/2017, 
resguardando o direito à recondução nas hipóteses do art. 57, 
inciso I, do citado diploma legal.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO, 28 de Junho de 
2017.
ALICE VIANA SOARES MONTEIRO
Secretária de Estado de Administração

Protocolo: 197100
PORTARIA N° 402 DE 21 DE JUNHO DE 2017.
A SECRETÁRIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO, no uso da 
competência delegada através do Decreto Governamental de 1º 
de janeiro de 2011, publicado no Diário Ofi cial n° 31.824 de 
03.01.2011, e ainda,
Considerando os termos do Proc.n° 2017/217781.
RESOLVE:
Exonerar a pedido, de acordo com o art.59 da Lei n° 5810 de 
24/01/94, DEBORA TELES DE MORAES, Mat. 54190812/1, do 
cargo de Atendente de Consultório Dentário, lotada na Secretaria 
de Estado de Saúde Pública - SESPA, a contar 01/04/2017.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO, 21 de Junho de 
2017.
ALICE VIANA SOARES MONTEIRO
Secretária de Estado de Administração

Protocolo: 196788
PORTARIA N° 400 DE 21 DE JUNHO DE 2017.
A SECRETÁRIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO, no uso da 
competência delegada através do Decreto Governamental de 1º 
de janeiro de 2011, publicado no Diário Ofi cial n° 31.824 de 
03.01.2011, e ainda,
Considerando os termos do Proc.n° 2017/195189.
RESOLVE:
Exonerar a pedido, de acordo com o art.59 da Lei n° 5810 de 
24/01/94, ERICA SILVA ROCHA, Mat. 54190127/1, do cargo de 
Psicólogo, lotada na Secretaria de Estado de Saúde Pública - 
SESPA, a contar 17/05/2017.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO, 21 de Junho de 
2017.
ALICE VIANA SOARES MONTEIRO
Secretária de Estado de Administração

Protocolo: 196792
PORTARIA N° 398 DE 21 DE JUNHO DE 2017.
A SECRETÁRIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO, no uso da 
competência delegada através do Decreto Governamental de 1º 
de janeiro de 2011, publicado no Diário Ofi cial n° 31.824 de 
03.01.2011, e ainda,
Considerando os termos do Proc.n° 2017/9809.
RESOLVE:
Exonerar a pedido, de acordo com o art.59 da Lei n° 5810 de 
24/01/94, EDUARDO CONCEIÇAO SERRA, Mat. 5913125/1, do 
cargo de Agente Administrativo, lotado na Secretaria de Estado 
de Saúde Pública - SESPA, a contar 20/12/2016.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO, 21 de Junho de 
2017.
ALICE VIANA SOARES MONTEIRO
Secretária de Estado de Administração

Protocolo: 196796

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 059/2017-GVG  DE 29 DE JUNHO DE 2017.
Fundamento Legal: Lei 5.119, de 16 de maio de 1984.
A CHEFE DE GABINETE DA VICE-GOVERNADORIA DO ESTADO, 
no uso de suas atribuições legais;
RESOLVE:
Conceder de acordo com as bases legais vigentes diárias 
correspondentes aos servidor abaixo relacionado para cobrir 
despesas com viagem a serviço da Vice-Governadoria do Estado.
CIDADE:MARACANÃ/PA

Nome Matrícula CPF Período Diárias

CB PM Aguinaldo Hygor 
Oliveira Matos 54194900/1 837.271.592-00 27/06/2017

01
(alimentação)

 

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE
ELLEN MOREIRA
Chefe de Gabinete

Protocolo: 197046

.

.

PROCURADORIA GERAL DO ESTADO

.

PORTARIA Nº 377/2017 – PGE.G. Belém, 27 de junho de 2017.
A Procuradora-Geral Adjunta Administrativa, no uso das suas 
atribuições legais...
CONSIDERANDO o art.145 da Lei 5.810/94;
RESOLVE:
CONCEDER, de acordo com o decreto 2.819 de 06.09.94, ½ diária 
aos servidores Roseli Pantoja Cavalcante, Assessor, Id. Funcional 
5892912/3 e Kaldy Ney Pinto Barbosa, Motorista, Id. Funcional 
55589380/1, para obtenção de carta de adjudicação referente ao 
processo nº 000753819988140015, no dia 21.06.2017.
Local de origem: Belém/PA
Local de destino: Castanhal/PA
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
SORAYA FERNANDES DA SILVA LEITÃO
Procuradora-Geral Adjunta Administrativa

Protocolo: 196868

PORTARIA Nº 378/2017 – PGE.G. Belém, 27 de junho de 2017.
A Procuradora-Geral Adjunta Administrativa, no uso das suas 
atribuições legais…
CONSIDERANDO o art.145 da Lei 5.810/94;
RESOLVE:
CONCEDER, de acordo com o decreto 2.819 de 06.09.94, 01 ½ 
diárias ao servidor Bruno Anunciação das Chagas, Procurador 
do Estado, Id. Funcional 5930947/1, para comparecimento em 
audiência referente ao processo 00061625920168140042, nos 
dias 27 e 28.06.2017.
Local de origem: Belém/PA
Local de destino: Ponta de Pedras/PA
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
SORAYA FERNANDES DA SILVA LEITÃO
Procuradora-Geral Adjunta Administrativa

Protocolo: 196880

PORTARIA Nº 383/2017 – PGE.G., 28 de junho de 2017.
A Procuradora-Geral Adjunta Administrativa, no uso das suas 
atribuições legais...
CONSIDERANDO o art.145 da Lei 5.810/94;
RESOLVE:
CONCEDER, de acordo com o decreto 2.819 de 06.09.94, 
1 ½ diária ao servidor Kaldy Ney Pinto Barbosa, Motorista, 
Id. Funcional 55589380/1, para obtenção de carga ou cópia 
referente ao processo nº 001299060720118140051, nos dias 28 
e 29.06.2017.
Local de origem: Belém/PA
Local de destino: Paragominas/PA
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
SORAYA FERNANDES DA SILVA LEITÃO
Procuradora-Geral Adjunta Administrativa

Protocolo: 196858


